ХАЛЬМГ  ТАНГЧИН
БАh - ДРВДЭ РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН
АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

	[image: GERB2]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

[bookmark: _GoBack]с. Малые Дербеты                                       № 2                                     от « 09 »  января 2018г.

Об определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам
В соответствии с частью 1 статьи 25 и с частью 1 статьи 39 Уголовноисполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 48 Устава Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия, в целях предупреждения правонарушений и преступлений на территории района среди лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам, администрация Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1. Перечень организаций, предприятий, учреждений работодателей для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, согласно Приложению 1;
2. Перечень объектов мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ,  согласно Приложению 2;
3. Перечень видов обязательных работ,   согласно Приложению 3.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, указанных в прилагаемых перечнях к настоящему постановлению, обеспечить исполнение законодательства об отбывании наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам, по направлению Малодербетовского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Калмыкия.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет».
4. Признать утратившим силу постановление администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия № 8 от 27.01.2017г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Малодербетовского
районного муниципального
образования Республики Калмыкия,
Глава администрации                                                                            О. Чомподов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Малодербетовского РМО РК
от «____» __________ 2018 г. № ____

	СОГЛАСОВАНО:
Начальник Малодербетовского межмуниципального филиала
ФКУ УИН УФСИН России по РК
_________________ /К.Н. Панцаева/

	УТВЕРЖДАЮ:
Глава Малодербетовского районного муниципального образования
Республики Калмыкия,
Глава администрации
_________________ /О.Э. Чомподов/

ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРЕДПРЕЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ РАБОТОДАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ДЛЯ ЛИЦ НЕ ИМЕЮЩИХ ОСНОВНОГО МЕСТА РАБОТЫ

Администрация Малодербетовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

Бюджетное учреждение  республики Калмыкия «Малодербетовская районная больница»

Сельскохозяйственный производственный кооператив  «МАЯК»

Сельскохозяйственный производственный кооператив  «ТУНДУТОВО»

Сельскохозяйственный производственный кооператив  «ПЛОДОВИТОЕ»

Сельскохозяйственный производственный кооператив  «ХАНАТА»

Крестьянско-фермерские хозяйства, расположенные на территории Малодербетовского района Республики Калмыкия

Приложение № 2
к постановлению администрации
Малодербетовского РМО РК
от «____» __________ 2018 г. № ____

	СОГЛАСОВАНО:
Начальник Малодербетовского межмуниципального филиала
ФКУ УИН УФСИН России по РК
_________________ /К.Н. Панцаева /

	УТВЕРЖДАЮ:
Глава Малодербетовского районного муниципального образования
Республики Калмыкия,
Глава администрации
_________________ /О.Э. Чомподов /

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ МЕСТ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

Администрация Малодербетовского сельского муниципального образования РК
Администрация Тундутовского  сельского муниципального образования РК
Администрация Ики-Бухусовского  сельского муниципального образования РК
Администрация Плодовитенского  сельского муниципального образования РК
Администрация Ханатинского   сельского муниципального образования РК
Администрация Хончнурского сельского муниципального образования РК
КУ РК «Центр занятости населения» Малодербетовского района
БУ РК «Малодербетовский комплексный центр социального обслуживания населения»
БУ РК «Малодербетовская районная больница»
БУ РК «Малодербетовский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

Приложение № 3
к постановлению администрации
Малодербетовского РМО РК
от «____» __________ 2018 г. № ____

	СОГЛАСОВАНО:
Начальник Малодербетовского межмуниципального филиала
ФКУ УИН УФСИН России по РК
_________________ /К.Н. Панцаева /

	УТВЕРЖДАЮ:
Глава Малодербетовского районного муниципального образования
Республики Калмыкия,
Глава администрации
_________________ /О.Э. Чомподов /

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Благоустройство улиц, населенных пунктов
2. Подрезка и посадка деревьев
3. Строительство тротуаров и пешеходных дорожек
4. Побелка, покраска остановочных павильонов и др. объектов
5. Уборка и вывоз мусора
6. Высадка цветочной рассады и очистка клумб от сорняков
7. Работы по благоустройству скверов, парков, кладбищ
8. Погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством
9. Содержание в чистоте и порядке памятников истории и культуры, улиц и площадей населенных пунктов, связанные с благоустройством
10. Ремонт объектов социально-культурного назначения в районе и поселениях
11. Уход за больными и престарелыми гражданами и инвалидами
12. развитие лесопаркового хозяйства, восстановление лесов, лесопосадок
13. Расчистка от снежных заносов тротуаров
14. Работы по ремонту помещений
15. Погрузочно-разгрузочные работы

image1.png